
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA 

 

__________________________________________________ 
 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.: 5 
 

  

Copia 

 
 

OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti nella con sultazione 
elettorale del 26 maggio 2019.           
 
Il giorno 05/06/2019 in Massazza, alle ore 18:30, nella sede municipale, si è riunito il 
Consiglio Comunale convocato in seduta straordinaria in prima convocazione. Sono presenti 
i sigg.: 
 

 
Cognome e N ome Presente  

  
1. CASANA Enrico - Sindaco Sì 
2. BORGO Andrea - Vice Sindaco Sì 
3. MACCHIERALDO Giorgio - Assessore Sì 
4. MOMBELLO Fabrizio - Consigliere Sì 
5. VILLATA Emanuela - Consigliere Sì 
6. ANGARAMO Fabrizio - Consigliere Sì 
7. COSTANZO Claudio - Consigliere Sì 
8. BALLARIN Simona - Consigliere Sì 
9. BUSCA Erica - Consigliere Sì 
10. ANGARAMO Federico - Consigliere Sì 
11. BOBBOLA Donatella - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Sindaco Sig.CASANA Enrico, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Guido Ingrassia, incaricato della redazione del presente 
verbale. 

COMUNE DI MASSAZZA 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, i sottoscritti esprimono, sulla proposta 
della presente deliberazione, il seguente parere, in ordine alla regolarità tecnica: 
FAVOREVOLE. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to:  Dott. Guido Ingrassia 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 10  Consiglieri su n. 10 assegnati 
al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del 
D.L. 25-1-2010, 
  
n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del 
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali 
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il 
verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti; 
 
DATO ATTO che: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 30.5.2019 affisso 
all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 
570; 

- ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 
relative notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nè  
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
DATO ATTO che sulla presente deliberazione è stato preventivamente espresso il parere 
favorevole sotto il profilo tecnico del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
DISPOSTA la votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco e dei Consiglieri; 
 
CON VOTI favorevoli 11 astenuti 0 contrari 0, 
 
 
 



D E L I B E R A 
 

1)  DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei 
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 
2019 comr di seguito riportato: 

 
G e n e r a l i t à 

 
Preferenze 

Sindaco: Casana Enrico                278 
Consiglieri: 
Macchieraldo Giorgio 
Mombello Fabrizio 
Villata Emanuela 
Angaramo Fabrizio 
Costanzo Claudio 
Borgo Andrea 
Ballarin Simona 
Busca Erica 

  Angaramo Federico 
  Bobbola Donatella 
 

 
31 
27 
25 
18 
17 
16 
15 
43 
5 
1 

 
INOLTRE dovendo proseguire i lavori del Consiglio comunali così insediato, in relazione 
all'urgenza; 
 
VISTO l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 
 
CON separata votazione risultata unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Massazza, 05/06/2019 
 

IL SINDACO 
F.to: CASANA Enrico  

___________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Guido Ingrassia  

_____________________________ 
 

 
 

N. 251  R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Massazza, 13-giu-2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Dott. Guido Ingrassia 
 

______________________ 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
□    Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° c., D.Lgs. 267/2000. 

 
□    Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 

Massazza, 05/06/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Dott. Guido Ingrassia 

_________________________ 
 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Massazza,13-giu-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Guido Ingrassia 
_________________________ 

 


